
Největší deník v ČR

Středa, 1. února 2017
Č. 23, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
2

0
7

1

„KDYŽ SPADNETE , JE
TŘEBA SE ZVEDNOUT“
KRASOBRUSLAŘKA CAROLINA KOSTNEROVÁ NEJEN O SVÉM ŽIVOTĚ STRANA 16

Kladrubáci se prohánějí také se saněmi. Hřebčín se mimořádně otevře
Po sedmi letech je v areálu a v okolí Národního hřebčína v Kladrubech nad Labem dostatek sněhu. Vedoucí výcviku Jiří Nesvačil proto včera mohl
zapřáhnout starokladrubské koně také do saní. O pátečních pololetních prázdninách a následujícím víkendu se hřebčín mimořádně otevře návštěvní-
kům. Vydat se můžete na prohlídku stájí, kočárovny s postrojovnou a zámku. Ve Slatiňanech vás čeká prohlídka hřebčína. Otevřeno bude každý den od
11 do 15 hodin. Pro děti bude v rámci prohlídky stájí připravena zábavná soutěž s překvapením. Navíc každý školák, který přinese vysvědčení se samými
jedničkami nebo vyznamenáním, získá za odměnu vstup na jednu prohlídku zdarma. ČTK

Svátek slaví: Hynek

Polovina ojetých aut
u nás má skryté vady
Podvody při prodeji zánovního vozu. Nehlášené dopravní nehody, stočené tachometry či změna servisní
historie. Kazy. Každá oprava něco stojí. Reklamace. Tři čtvrtiny z nich končí pro zákazníka neúspěšně STRANA 3



www.metro.cz DOMOV středa 1. února 2017 02

Procházíte se po Václavském
náměstí a najednou vedle vás
zkolabuje člověk. Poskytuje
se mu první pomoc za použití
speciálního zdravotnického
sloupu uprostřed náměstí,
volá se záchranka. Taková si-
tuace by mohla již brzy na-
stat, alespoň podle instruktáž-
ního videa, které na displeji
umístěnémna této neobvyklé
novince běží. Podle pražské
záchranky je tu však pro-
blém. Pilotní novinka, která
se má rozšířit i na jiná místa
metropole, totiž nefunguje,
jak by měla. Záchranáři tvrdí,
že součástí tohoto „sloupu“ je
nádoba obsahující třílitrovou
nádobu na kyslík, ta ale podle
nich patří jen do rukou odbor-
níků. Podle šéfa firmy ANKA-
BA Eduarda Urminského, kte-
rá na projektu pracuje, je kri-
tika neoprávněná. Sloup
bude fungovat stejně dobře
jako ty, které už jsou u středo-
českých úřadů a škol. JAR

Útok trval několik
měsíců. Hackeři
údajně pracovali
podobně jako před
prezidentskými
volbami v Americe.

E-mailové účty ministerstva
zahraničí napadli neznámí
hackeři. Útok trval několik
měsíců, hackeři stahovali
data ze schránekministra Lu-
bomíra Zaorálka i jeho ná-
městků. Podle Zaorálka to při-
pomínalo útok na americkou
Demokratickou stranu před
prezidentskými volbami.
„Musel být prováděný něja-

kým zahraničním státem
zvenčí a způsob velmi připo-
míná způsob útoku, který byl
provedený na systém Demo-
kratické strany v USA,“ řekl
včera šéf české diplomacie.
Domnívá se tak na základě

toho, že byl útok velmi sofisti-
kovaný.

O případu informovaly
jako první servery Neovliv-
ní.cz a Info.cz. „Jde o tisícov-

ky dat, která byla postupně
stažena ze schránek ministra
a náměstků. Včetně tajných
informací,“ řekl jeden ze zdro-
jů obeznámený s případem.
To, že by se hackeři dostali
k citlivým informacím, alemi-
nistr zahraničí odmítl. „Úřad
má jeden vnitřní systém s uta-
jovanými informacemi, do
kterého se nepodařilo pronik-
nout. Nedošlo ke kompromi-
tování utajovaných skuteč-
ností,“ ujistil Zaorálek.

Útok se podařilo odhalit
díky bezpečnostní kontrole.
Po jeho zaznamenání byla vy-
tvořena vyšetřovací skupina
pod vedenímNárodního cent-
ra kybernetické bezpečnosti
odštěpeného od Národního
bezpečnostního úřadu. „Spe-
cialisté situaci řeší a analyzu-
jí,“ řekla mluvčí ministerstva
zahraničí Michaela Lagrono-
vá. Zároveň uvedla, že kyber-
netickým útokům jejich úřad
v posledních týdnech čelí po-
měrně často. iDNES.cz

Záchranný sloup.
Údajně nepomůže

Citát

Jsme terčem dlouhodo-
bě a není to nic výji-
mečného. Nové je to,
že od začátku ledna
byl jeden z útoků čás-
tečně úspěšný.
LUBOMÍR ZAORÁLEK
MINISTR ZAHRANIČNÍCH VĚCÍ

České hudební hvězdy zazpívají Queen
Poctu zpěvákovi Freddiemu Mercurymu a jeho kapele Queen připravují tuzemští umělci.
Na koncertech vystoupí mimo jiné Kamil Střihavka (na snímku), David Kraus, Bohuš
Matuš nebo Vlasta Horváth. Průvodcem večerů bude moderátor, bavič a velký fanoušek
Freddieho Mercuryho, Vladimír Hron. Turné začne 13. února v brněnské Městské hale
Vodova, v dubnu pak v Pardubicích, Plzni, Liberci a Ostravě. Vše zakončí koncert 3. květ-
na v pražské Lucerně. Vstupenky pořídíte v síti Ticketportal.cz. MAFRA

Sloup zatím jen svítí.

Jeho vybavení J . KOSTKANOVÁ

Zprávy krátce

Ptačí chřipka:
dejte nám více
za slepice
Opadl strach, přichází sčí-
tání škod a často i rozladě-
ní. Tak se dá shrnout si-
tuace v oblastech jižní Mo-
ravy, jež před třemi týdny
postihla ptačí chřipka.
Kvůli ní veterináři vybili
v kraji přes 10 tisíc ptáků.
Chovatelé nejsou spokoje-
ni s výší náhrad. Minister-
stvo zemědělství nabízí za
jednu 100 korun, farmáři
chtějí alespoň 170. Někte-
ří jihomoravští chovatelé
navíc žádají náhrady také
za vejce. Vše se uvidí
podle dalších jednání.

Ťok slíbil D11
do Polska
v roce 2025
Stačilo velmi krátké vyjád-
ření a ministr dopravy
Dan Ťok z hnutí ANO má
před některými starosty
v Královéhradeckém kra-
ji, hejtmanstvím či staveb-
ními odborníky co vysvět-
lovat. V Dobrušce totiž mi-
nulý týden slíbil něco, co
údajně nelze splnit. Dove-
dení dálnice D11 na pol-
ské hranice v roce 2025.

Podle starosty Náchoda
Jana Birkeho je tento slib
nesplnitelný.

Lupiče chytili
za pár hodin
Dal se odvézt na opuštěné
parkoviště a pak vytáhl
zbraň. Lupič zaútočil na
taxikáře v severočeské Bí-
lině. Vzal mu peníze a mo-
bilní telefon. Teplickým
policistům ale stačilo pár
hodin, aby ho dopadli. Kri-
minalisté zjistili, že
23letý mladík měl oplétač-
ky se zákonem už v minu-
losti. Z podobného činu
byl obviněn i loni v září.
To mu přitíží – nyní mu
hrozí až deset
let ve vězení. iDNES.cz

Konec starostí:
děti v Brně se do
školky dostanou
Brno změnilo pravidla
pro přijetí dětí do školek.
Nově dostanou přednost
děti bydlící v jejich okolí
a teprve potom děti odji-
nud. V minulosti to tak ne-
fungovalo a na některé
děti se v místě bydliště ne-
dostalo. Rodiče je pak mu-
seli dát jinam. Novým do-
kumentem to schválili br-
něnští zastupitelé. ČTK

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Hackeři se dostali
k mailům šéfa
české diplomacie



www.metro.cz DOMOV středa 1. února 2017 03

Skoro polovina
ojetin v Česku
má skryté vady.

Bouralo, ale v papírech to
nemá. Auto vypadá jako fun-
gl nové podle tachometru,
ale ten je stočený. Auta v tu-
zemských autobazarech mají
ukryté chybičky, které laik
objeví jen těžko. Problém
však je, že každý takový kaz
na autě něco stojí. Respektive
jeho oprava.
Největší hrozbu představu-

jí vozy, které pocházejí z indi-
viduálních dovozů ze zahrani-
čí. „Mezi odhlášením auta
v zemi původu a přihlášením
tady v Česku dochází velmi
často k podvodům. Těmi hlav-
ními jsou přetočení tachome-
tru, omlazení vozidla či změ-
na servisní historie. Napří-
klad zatajení havárií
a oprav,“ říká Jiří Grund
z Asociace obchodu ojetými
automobily.
Asociace si dala udělat prů-

zkum a výsledky nepotěší.
Skoro polovina lidí se po kou-
pi ojetého vozu potýkala

s technickými problémy, na
které nebyla prodávajícím
předem upozorněna. Naklá-
dání s reklamacemi bylo
vesměs tragické – tři čtvrtiny
z nich končí pro zákazníka
neúspěšně. Navíc představují
nutnost další investice do
opravy v řádu 20 až 50 tisíc
korun. Nejčastější závady
jsou v elektronice vozidla
(14,9 procenta), v motoru
(13,2 procenta) a na podvoz-
ku (6 procent). Přibližně kaž-
dý desátý zákazník následně
zjistil, že vozidlo bylo vminu-
losti havarované.

Většina lidí jsou laici, takže
závadu na autě neobjeví. „Ne-
dávno jsme řešili případ, kdy
běžnou pohledovou kontro-
lou terénního vozu dospěl ku-
pující k tomu, že ho koupí.
Teprve kontrola ve spoluprá-
ci s partnerským servisem od-
halila rozsáhlou korozi pod-
vozku. Bylo neuvěřitelné, že
díry v rámu vozu byly o veli-
kosti běžného pomeranče,“
říká Jiří Beneš ze společnosti
Autotým. Ta za poplatek pro-
věřuje ojeté vozy.
Proklepnutí auta vyjde na

několik tisíc. Podle zkušenos-

tí Beneše lidé při koupi ojeté-
ho vozu občas jednají emotiv-
ně a koupí vůz, který se jim
prostě líbí – bez toho, aby ho
nechali zkontrolovat.
Počet prodaných ojetých

aut v Česku se loni zvýšil
o šest procent, na 700 tisíc
vozů. Z toho 164 tisíc pochá-
zelo z dovozu a 536 tisíc kou-
pili lidé v tuzemsku. Průměr-
ná cena auta z druhé ruky se
loni snížila zhruba o 5100 ko-
run, na 190 900 korun. Uved-
la to společnost Cebia, která
se zabývá ověřováním půvo-
du vozidel. MAREK HÝŘ

Rozhovor s mladou herečkou
Annou Stropnickou, velké
téma o tom, jak si dostupný-
mi prostředky můžete vylep-
šit své vlastní já. Ale také re-
portáž z Argentiny, kde probí-
hají šamanské rituály v do-
mech potu. Únorový maga-
zín Metro, který vychází už
dnes, je nabitý příběhy.
Přečíst si můžete i „success

story“ čokolády Ajala z Brna,
kterou tu hipsterský pár vyrá-
bí bez cukru,mléka i tuků. Za-
milovali se do jihoameric-
kých čokolád, které vyráběli
indiáni. Po dlouhých studiích
výroby takovou čokoládu zku-
sili udělat doma. Zprvu křupa-
la jak písek, ale dnes v budo-
vě bývalých jatek dělají jed-
nu z nejlepších čokolád v Ev-
ropě – nedávno za ni získali
stříbrnou medaili v prestižní
soutěži. HOP

Nehody kvůli sněhu. Kamion dostal smyk
Dopravu na českých silnicích včera ráno ztěžovalo sněžení. Rozbředlá nebo ujetá vrstva sně-
hu ležela například na silnicích ve středních Čechách nebo na Vysočině. V některých krajích
řidiče trápil i silný vítr, ve vyšších polohách také zledovatělá pokrývka. Kvůli nehodám se
na českých silnicích tvořily několikahodinové fronty. I dnes to bude s problémy. Má mrz-
nout, na Moravě stále sněžit. Snímek zachycuje bouračku dvou kamionů na D6. MAFRA

Ústřední automotoklub ČR
(ÚAMK) radí, na co dát pozor,
když nakupujete ojetinu.

● Pozor na moc levné vozy:
„Pokud najdete na inzerát
Škodu Octavia, která má
najeto jen 100 tisíc kilometrů
a stojí 50 tisíc, je jasné, že s ní
bude nějaký problém,“ říká
Petr Vomáčka z ÚAMK.

● Pozor na auta z ciziny: Zhru-
ba 80 procent aut z dovozu

má nějaký problém. A nemusí
jít jen o vadu. Může jít napří-
klad o kradené auto, které
vám po čase zabaví policie.

● Pozor na auto „z ulice“:
Řada vozů se dnes prodává
přes inzerát na internetu.
U nich je největší šance, že se
objeví problém. Proto je lepší
nakupovat u renomovaných
autobazarů. Autobazary totiž
kontroluje Česká obchodní in-
spekce, a tak je šance, že po-
chybný vůz odhalí.

Zprávy krátce

Babiš podal
stížnost na ČT
Ministr financí Andrej
Babiš podává stížnost na
Českou televizi (ČT). Dů-
vodem jsou pořady 168
hodin a Reportéři ČT,
v nichž se ho novináři
ptali na nesrovnalosti
v příjmech a nákup dlu-
hopisů Agrofertu. Podle
Babiše jsou pořady účelo-
vé. Premiér Bohuslav So-
botka Babiše vyzval, aby
objasnil své minulé pří-
jmy. Podle něj nejasnosti
nesmějí zatěžovat čin-
nost vlády a autoritu mi-
nisterstva financí. ČTK

Jiří Drahoš
prezidentem?
Politické strany horečně
hledají, kdo by se v prezi-
dentské volbě mohl po-
stavit Miloši Zemanovi.
TOP 09 oslovila Jiřího
Drahoše (na snímku),
který letos končí v čele
Akademie věd. iDNES.cz

Pozor! Do levného auta
nastrkáte další peníze

Levné auto z ciziny? Na tato „fára“ pozorPozor na vady

41
Tolik procent zákazníků se
setkalo s minimálně jedním
problémem se zakoupeným
ojetým vozidlem do roka po
nákupu. Zjistila to studie, kte-
rou dala vypracovat Evropská
komise. Aktuální průzkum
Asociace obchodu ojetými au-
tomobily (AOOA) dokonce
zjistil, že auto s nějakou skry-
tou vadou si pořídila skoro
polovina lidí.

inzerce

Magazín. Stojany
zaplní už dneska

Kde magazín najdete

Magazín Metro je ode dneš-
ka na různých místech
od Plzně po Ostravu.

● Jen v Praze magazín sežene-
te na 250 distribučních mís-
tech – jejich seznam je na:
www.metro.cz/distribuce.
Čtěte i on-line na adrese:
magazin.metro.cz.



DOMOV středa 1. února 2017 04

Čekal jsem na balík či doporu-
čený dopis, nikdo nezvonil
ani nezavolal. Pak už jen najít
lístek o nepodařeném pokusu
o doručení ve schránce a hy-
baj zbytečně na poštu. Tak
téměř shodně popisují své
zkušenosti se službami České
pošty i dalších zásilkových fi-
rem čtenáři deníku Metro.
„Balík do ruky neznamená
domů. To je pravda! Ono to to-
tiž znamená, že možná nedo-
stanete ani výzvu, že nějaký
balík na poště máte! Loni mi
třikrát nedoručili peníze
s omluvou, že se jim to někde
ztratilo,“ popisuje své zkuše-
nosti čtenářka z Prahy Alena
Kadlecová. Názory čtenářů při-
cházejí ale i z druhé strany. Za-
městnanci pošty si naopak stě-
žují na to, že musí provádět
zbytečné úkony navíc. „Dělal
jsem pošťáka, ale do toho
jsem každý den dělal za něko-
ho práci, tedy nabízel nějaké
pojištění. Pošťáci mají rozná-
šet poštu, a ne dělat nějaké
další hovadiny,“ dodává Aleš
Metlický. To, že k nepříjem-
nostemmůže docházet, nepo-
pírá ani Česká pošta. Stížnost
na její služby lze podat na kte-
rékoli její pobočce. JAR

Nová výstava ve Zlíně představuje Antonína Sládka. ČTK

DISKUSE NA METRO.CZ:

● Host: Léta dostávám lístečky
do schránky i ve dnech, kdy
jsem doma. Pošťačka občas
zazvoní, ale balíkáři se téměř
nikdy nenamáhají. Občas to
řeším objednáním opakované-
ho doručení, ale to lze, jen
když vím předem, že budu ten
den doma. Když mi přijde oby-
čejná zásilka, která se nevejde
do schránky, musím se obvyk-
le sama pídit na poště, jestli
mi náhodou něco nepřišlo.

DISKUSE NA FACEBOOKU
DENÍKU METRO:

● Miroslav Peiker: Ať tu službu
tedy nenabízejí, když ji nedo-
kážou splnit. Zaplatím si balík
do ruky, tak ho do ruky chci,
ne na poštu. Nebo to snad zna-
mená, že balík do ruky si pře-
vezme první pošťačka? Když
zaplatím za něco, co je v cení-
ku, čekám splnění služby.
Václav Hoš: Včera mi přišla
SMS, že vzali balík do přepra-
vy a dneska mezi osmou až
čtrnáctou hodinou budou do-
ručovat. Samozřejmě dneska
nic doručeno nebylo, na sledo-
vání zásilky je tam jenom

úvodní bod, převzetí do pře-
pravy a odeslání SMS příjemci,
nic víc.

Z DOPISŮ ČTENÁŘŮ:

● Luboš Zeman: Bydlím v Praze
6 – Břevnov a často si objedná-
vám některé zboží přes inter-
net. Nikdy, opakuji, nikdy ne-
proběhl ani sebemenší pokus
o doručení.
František Hanák: O loňských
Velikonocích se nám stala ta-
kováto věc. Dne 11. 4. 2016
jsme měli ve schránce veliko-
noční pohled podaný na poš-
tě Kolín 1 dne 23. 3. 2016 ve
20 hodin. To znamená, že čes-
ká pošta doručovala tento po-
hled 18 dní. To se mně zdálo
moc dlouho, a tak jsem na-
psal stížnost na Český teleko-
munikační úřad. Vyřizování tr-
valo 29 dní a byl jsem ujištěn,
že se vlastně nic nestalo a poš-
ta doručila zásilku v pořádku.
J. Trnka: Stěžovat si je mož-
nost, která je prakticky k niče-
mu. Pošta totiž stížnost uzná
jako oprávněnou, ale zvýše-
nou taxu, kterou za službu in-
kasovala, nevrátí. Kdo se taky
bude soudit o pár desítek ko-
run kvůli bagatelnímu, byť
bezdůvodnému obohacení.

Zajímaly ho ženy
K nedožitým 75. narozeni-
námmalíře Antonína Slád-
ka se v Krajské galerii vý-
tvarného umění ve Zlíně
koná nová výstava. Malíř
Sládek v 80. letech často
pobýval v Paříži, město se
stalo jednou z jeho inspira-
cí. Výstava nazvaná Anto-
nín Sládek: Mezi Prahou
a Paříží potrvá do 12. břez-
na. Rodák z Huštěnovic na
Uherskohradišťsku byl za-
stáncem klasického malíř-

ství, zobrazoval hlavně
lidi, krajinu, maloval i záti-
ší. Velkým tématem mu
byly ženy. ČTK

Po Velikonocích
přibudou kontroly
Česká policie nasadí dva
dny po Velikonocích – ve
středu 19. dubna – na silni-
ce zvýšené množství hlí-
dek, které budou 24 hodin
kontrolovat dodržování
rychlosti. Místa, kde se
bude měřit, ale určí veřej-

nost. Návrhy mohou lidé
posílat od středy 1. února.

Unesení Češi se
chtějí soudit
Češi unesení v Libanonu
se poté, co stát zamítl je-
jich žádost o odškodné
40 milionů korun, chtějí
soudit. Na svém webu to
uvedl Český rozhlas. Od-
škodnění chtěli čtyři
z pěti Čechů unesených
v létě 2015. Tvrdili, že úno-
su mohly zabránit tajné
služby. iDNES.cz

Balík. Do ruky nebyl
pro stovky čtenářů

Své zkušenosti se službami pošty sdílíte všude

Zprávy krátce



www.metro.cz SVĚT středa 1. února 2017 05

To, že úředníci
musí s nařízeními
hlavy státu souhla-
sit, poznala minis-
tryně spravedlnosti
USA. Ve funkci
skončila.

Americký prezident Donald
Trump uvolnil z funkce úřa-
dujícíministryni spravedlnos-
ti Sally Yatesovou, která ne-
souhlasila s jeho dekretem
dočasně zakazujícím vstup
do USA obyvatelům sedmi
muslimských zemí a pozasta-
vujícím přijímání uprchlíků.
Trump, jehož lidé proti kriti-
ce nařízení vytrvale hájí, při-
pravuje další opatření, které
má postihnout i přistěhoval-
ce pobývající v USA legálně.

Yatesová, která byla vede-
ním úřadu pověřena do brzy
očekávaného nástupu Jeffa
Sessionse, v pondělí nařídila
ministerským právníkům,
aby před soudy neobhajovali
Trumpův exekutivní příkaz,
jehož legálností si nebyla jis-
ta. Trump ji krátce nato odvo-
lal s tím, že zradila minister-
stvo, a nahradil ji prokuráto-
rem ze státu Virginie Danou
Boentem, který povede úřad

až do Sessionsova schválení
Senátem.
Nařízení se pokusila zvrá-

tit skupina demokratických
senátorů, kteří chtěli předlo-
žit návrh zákona rušícího
Trumpův výnos. Kvůli odpo-
ru republikánů však návrh
vůbec neprošel na pořad hla-
sování. Velká skupina americ-
kých diplomatů zaslala vede-
ní ministerstva zahraničí me-
morandum, podle něhož
Trumpův výnos nezvýší ame-
rickou bezpečnost, je v rozpo-
ru s americkými hodnotami
a vyvolá protiamerické reak-
ce po celém světě. Bílý dům
jejich akce popudila a vzká-
zal jim, že pokud nesouhlasí,
mohou ze služeb státu odejít.
Kritiky migračního výnosu
má Trump i ve vlastních re-
publikánských řadách. K nej-
hlasitějším patří vlivný sená-
tor John McCain. ČTK, MET

inzerce

Ikona odboje agentem
Experti potvrdili, že rukopis legendárního vůdce protiko-
munistického hnutí Solidarita, prvního přímo zvoleného
polského prezidenta a nositele Nobelovy ceny za mír Le-
cha Walesy (na snímku), se shoduje s písmem agenta ko-
munistické tajné policie pod krycím jménem Bolek. Ozná-
milo to vedení polského Institutu národní paměti, které
v Polsku vyšetřuje zločiny komunismu a nacismu. AP

Sally Yatesová AP

Britští princové William
a Harry zadali výrobu sochy
zobrazující jejich matku,
princeznuDianu. Rozhodli se
tak u příležitosti 20. výročí
její tragické smrti při autone-
hodě v Paříži. Socha bude
umístěna na veřejně přístup-
ném místě u Kensingtonské-
ho paláce, kde oblíbená prin-
cezna bydlela.

„Uplynulo dvacet let od
smrti naší matky a nadešel
čas, aby se trvale umístěnou
sochou připomínal kladný
vliv, kterýměla v Británii a ve
světě,“ uvedli synové v pro-
hlášení. Britská královna Alž-
běta, jejíž vztahy se snachou,
manželkou následníka trůnu
Charlese, bylymnohdy napja-
té, projekt vnuků podporuje.

Dianu, která se narodila
1. července 1961 a tragicky za-
hynula 31. srpna 1997, mno-
zí zbožňovali pro její půvab
a laskavé charizma. Princez-
na neskrývala potíže v man-
želství s princem Charlesem,
se kterým se nakonec rozved-
la. I přesto Diana byla a zůstá-
vá jednou z nejslavnějších
žen světa. ČTK

V mešitě
vraždil
student
Vrah, který v neděli v is-
lámském kulturním centru
v kanadském Quebeku za-
střelil šest lidí, je sedma-
dvacetiletý student polito-
logie místní univerzity Ale-
xandre Bissonnette (na
snímku). Policie ho obvini-
la z šestinásobné vraždy
a z pěti pokusů o ni. Mla-
dík je podle médií naciona-
lista, stoupenec vůdkyně
francouzské ultrapravice
Marine Le Penové a odpůr-
ce feminismu. Podle zázna-
mů na facebookovém pro-
filu přivítal zvolení Donal-
da Trumpa prezidentem
USA. O motivech jeho činu
či o jeho minulosti policie
odmítla sdělit podrobnos-
ti. V Kanadě jsou násilnos-
ti proti příslušníkůmmenši-
nové rasy či náboženství
výjimečné. AP

Zprávy krátce

Zatkli pašeráky
Italská policie zatkla tři
Italy a jednoho Libyjce
podezírané z nelegál-
ních dodávek zbraní do
Íránu a do Libye. Zátah
provedli v Římě, Salernu
a L’Aquile a podílela se
na něm i protimafiánská
jednotka z Neapole. ČTK

Zprávy krátce

Chce obnovit
carské Rusko
Tichomořský ostrovní
stát Kiribati zvažuje ná-
vrh ruského podnikatele
Antona Bakova, který by
na kiribatském území
chtěl oživit ruské impé-
rium. ČTK

Lady Diana. Bude mít sochu

Prezident Trump
vyhodil ministryni

www.mstrade.eu

NOVINKA
VE VAŠÍ LÉKÁRNĚ

100% přírodní báze
DOPLNĚK STRAVY
Sloužící k posílení
erekce u mužů
Určeno pro
jednorázové
použití
Erekce není bolestivá

Vyrobeno v Kanadě



www.metro.cz KULTURA středa 1. února 2017 06

Slavný horor se
vrací do kin.
Druhý díl se ode-
hrává třináct let
po tom prvním.

„Žila kdysi dívka, jejíž jméno
nahání hrůzu. Smrtí se mstí
za život naplněný bolestí.
Když uvidíte její příběh, zbý-
vá vám přesně sedm dní…“
Slavný horor o znepokojivém
videu, jehož diváci nevyhnu-
telně umírali přesně týden
poté, co ho viděli, právě na-
psal další kapitolu. Děsivé je
na ní především to, že se Sa-
mara, hlavní antihrdinka Kru-
hů, se svým filmem přesunu-
la z videokazety do on-line
éry, kde se šíří mnohem snáz.
Už od čtvrtka bude tato podí-
vaná v kinech.
Kruhy se odehrávají třináct

let po událostech předchozí-

ho dílu. Příběh o vraždícím
filmu je považován jen za ho-
rorovou historku, přesto stu-
dentku Julii zneklidní změna

chování jejího přítele Holta,
který prý toto video viděl.
Přes jeho varování se na ně
zvědavá dívka podívá. Nepo-

chopitelný sestřih zdánlivě
nesouvisejících scén korunu-
je telefonát, ve kterém jí ne-
známý hlas oznámí, že přes-

ně za týden zemře. Protože ji
v tu chvíli začnou různé děsi-
vé události provázet doslova
na každém kroku, nebere Ju-
lia varování rozhodně na leh-
kou váhu. Brzy jí také dojde,
že jedinou naději na přežití jí
může dát pochopení videa,
kterým Samara, dívka ze
studny, vyslala světu zašifro-
vaný vzkaz. Pátrání po Sama-
řině děsivémosudu zavede Ju-
lii na cestu, kde je její život
ve stejném ohrožení, jako
kdyby na smrt odevzdaně če-
kala doma.
Ve filmu podle knižní před-

lohy japonského autora
Kodžiho Suzukiho hrají
mimo jiné i Aimee Teegarde-
nová či Johnny Galecki, kte-
rý se proslavil třeba svou rolí
v sitkomu Teorie velkého
třesku.
Horor bude uváděn v ang-

lickém znění s českými titul-
ky, trvá 102 minut a není
vhodný pro děti mladší dva-
nácti let. METRO

Nový
seriál lN
od 10. 2.

Předplatné
na 5 týdnů
za 420 Kč

10. 2. DÁREK
Matematické

vzorce a pojmy pro
páťáky a deváťáky

KomPlExní PříPRava
na jEDnotné Přijímací
zKoušKy cERmat

PŘIJÍMAČKY
 pro žáky 5. a 9. tříd ZŠ
 nejdůležitější témata

z českého jazyka a matematiky
 cvičení, opakovací testy, vzorové testy

objednávejte na 225 555 533 nebo
na www.lidovenoviny.cz/prijimacky
Nabídka platí do 8. 2. 2017.

Nový díl kultovního hororu využívá moderní možnosti, video se šíří on-line. CINEMART

Do boje o sošky
O Zlatého medvěda a stří-
brné sošky v jednotlivých
kategoriích se na letoš-
ním filmovém festivalu
Berlinale utká 18 filmů.
Tradiční mezinárodní pře-

hlídka nabídne ve dnech
9. až 19. února celkem
399 snímků včetně několi-
ka, na nichž se podíleli
čeští filmaři. Podle jejího
ředitele Dietera Kosslicka
se ponese v duchu aktuál-
ního vývoje ve světě.

Schválené peníze
Brno dá Českému filhar-
monickému sboru Brno
20 milionů korun na čin-
nost v příštích čtyřech le-
tech. Ročně to bude pět
milionů korun. ČTK

Po Praze jede i do Ostravy
LP alias Laura Pergolizzi, charizmatická šestatřicetiletá
Američanka s emotivním hlasem, vyprodala za pouhých
pět minut koncert 28. března v pražském klubu Roxy.
Nyní je její další vystoupení u nás potvrzeno na festival
Colours of Ostrava, který proběhne od 19. do 22. červen-
ce v industriálním areálu Dolních Vítkovic. ARCHIV LP

Zprávy krátce

Nejdřív se podíváš, potom
zemřeš. Kruhy jdou do kin

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 1. února 2017 07

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -24,0 °C/13,1 °C
Rok výskytu: 1830/2002

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Min. -3
Max. 1

Min. -2
Max. 2

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

SOBOTA

„Snědl jsem
mámu, tátu

a tebe taky sním!“
VOJTĚCH LIDAŘÍK

Facebook

ZÍTRA PÁTEK

Napište svou bublinu

1 Nový čínský rok začal
letos 28. ledna. Po
roce Opice nastal
minulý týden rok:
a) Koně
b) Kohouta
c) Krysy

2 Slavný dostihový kůň,
ryzák s bílou skvrnou,
který v 18. století
nikdy nebyl poražen,
se jmenoval:
a) Phar Lap
b) Eclipse
c) Dane Dream

3 Veškerý obsah buňky
obklopený
membránou, ale
s výjimkou jádra,
se nazývá:
a) cytoplazma
b) nukleoplazma
c) karyoplazma

4 O první patent na
holicí strojek
s vyměnitelnými
čepelkami požádal
americký vynálezce:
a) Victorinox
b) Wilkinson
c) Gillette

5 Mezinárodní den
mobilizace proti
jaderné válce se
připomíná od roku:
a) 1966
b) 1986
c) 2006

Kvíz

Počasí
DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-c
,5
-b

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III

Seriál (USA, 2001-2002)
14:45 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:45 Kojak
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 Ta naša kapela
12:50 Folklorika
13:15 S gurmánem na cestách
14:00 Evropa dnes
14:25 Akvanauté
15:20 Tajemství ukrytá pod

hladinou II
15:50 Klíč
16:20 Ukrajino, nezlob se
17:20 Postřehy Karla Kyncla
17:30 S kuchařem kolem světa
18:25 GEN - Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Modrá krev: Kolowratové
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Kdyby člověk mohl vždycky
rozhodovat sám za sebe
a ze své svobodné vůle,
asi by předešel mnoha
zklamáním a někdy i trau-
matům. Stejně jako Marké-
ta, Pavel nebo Miluška

21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Přítelkyně z domu

smutku (4/4)
23:05 Kriminalista
00:05 Legendy kriminalistiky:

Já, nebohý vrah
00:40 AZ-kvíz
01:10 Máte slovo s M. Jílkovou
02:05 Dobré ráno
04:40 Sváteční slovo peda-

goga a teologa Aleše
Rolečka

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Las Vegas, přelud, nebo
skutečnost?
Jedinečné město, kde nic
není nemožné

21:00 Na cestě po východě
Burgundska

21:30 Letem světem: Afrika
22:00 Nádraží (5/6)
22:30 Černé zrcadlo II: Lovná

zvěř
23:15 Batesův motel III (9/10)
23:55 Tajné životy (4/13)
00:55 Okupace: Říjen (7/10)
01:40 Okupace: Listopad

(8/10)
02:25 Zmije není nepřítel
02:50 Divnopis
02:55 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
03:20 Babylon
03:50 Ze Zoo do Zoo

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (78)
Seriál (ČR, 2016). Mike má
sice naplánovaný odjezd
z Janovek, ale dopadne to
jinak, než si myslel.
V hotelu chystají velkou
akci, ale mají problém
s výpadkem plynu, Junior
vše vyřeší. Hrají: J. Dolan-
ský, J. Prachař, D. Gránský

21:35 Show Jana Krause
22:40 Castle na zabití II (19)

Prastará kletba. Krimi-
seriál (USA, 2010)

23:35 Soudní síň
00:30 Rosamunde Pilcherová:

Tak blízko nebi
Romantický film
(N/Rak., 2004)

02:20 Komisař Rex III (9)
Krimiseriál (Rak./N, 1996)

03:10 Komisař Rex III (10)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak si poradí aktivní milov-
nice ručních prací Gábina
v chaotické rodině? Podaří
se mladé Veronice rozvířit
stojaté vody a stereotyp
poklidného rodinného
života?

21:35 Robinsonův ostrov
22:40 Námořní vyšetřovací

služba XII (21)
23:35 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XVI
(14))

00:30 Mentalista IV (22)
01:20 Mentalista IV (23)
02:00 Dva a půl chlapa XI (14)
02:20 Áčko
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (83)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Druhá šance (6)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: R. Kazinsky, A. Kalyan,
D. Vadsariová a další

21:20 Teorie velkého třesku IX
(7)
Sitcom (USA, 2015)

21:45 Teorie velkého třesku IX
(8)
Sitcom (USA, 2015)

22:10 Partička
23:05 Grimm IV (22)

Seriál (USA, 2015)
00:05 Partička
00:45 American Horror Story:

Freak Show (11)
Hororový seriál (USA,
2014)

01:45 Grimm IV (22)
02:35 Applikace
03:00 American Horror Story:

Freak Show (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa XI (14)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (83)
14:05 Mentalista IV (22)
15:00 Mentalista IV (23)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3178)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Komisař Rex III (9)

Krimiseriál (Rak./N, 1996)
13:20 Komisař Rex III (10)

Krimiseriál (Rak./N, 1996)
15:35 Castle na zabití II (19)

Prastará kletba. Krimi-
seriál (USA, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XIX (11-14)
14:55 Teorie velkého třesku IX

(5)
Zvyšování tělesné kondi-
ce. Sitcom (USA, 2015)

15:20 Teorie velkého třesku IX
(6)
Machinace s heliem.
Sitcom (USA, 2015)

15:50 Futurama II (14)
16:20 Hvězdná brána III (3)
17:20 Kdo přežije: Jižní Pacifik

(8)
18:15 Simpsonovi XIX (15, 16)
19:15 Simpsonovi XIX (17, 18)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 1. února 2017 08

Mishka
Jaromišů

Mimo špičku max.
do 15 minut, ve
špičce do 45.

PAŠTIKA
Můj táta a moje žena milují paštiky. Játrové, hovězí, krůtí, ku-
řecí, také kachní s višněmi nebo husí na provensálským koře-
ním. Oblíbené mají paštičky či terinky z divoké zvěře s brusin-
kami, jalovcem nebo jemné paštiky uzené na smrkovém jehli-
čí či s houbami. Paštiku se srnčímmasem nebo s kousky jater
a pomeranči či lehce prokládané zeleným pepřem. Mohl bych
dále jmenovat, ale mnohem zajímavější je, že jsmeminulou
sobotu byli v jedné luxusní restauraci na Moravě oslavovat tá-
tovy narozeniny a on si jako předkrm objednal variaci tří paš-
tik. Představte si, že po chvíli přišel z kuchyně zdrcený šéfku-

chař a omluvil se, že tátovi pašti-
ku nebude servírovat, že s její
kvalitou dnes není spokojen
a nabízí cokoli jiného z jídelní-
ho lístku. Táta si dal tedy pro za-
čátek oslavy svých osmdesátých
pátých narozenin foie gras (tuč-
ná husí-kachní játra). Tím končí
moje soukromá historka a začí-

ná okouzlení… Když má totiž někdo takovou sebereflexi a od-
vahu – přijít ke stolu s deseti hosty a na rovinu přiznat, že se
v jeho kuchyni něco nepodařilo, že to bere na sebe a že jeho
hrdost mu nedovolí, aby takový pokrm položil hostu na talíř
– to já tedy cením! Jen si sami vzpomeňte, kolikrát v životě se
vám stalo, že jste v restauraci dostali jídlo, které vám pak ne-
udělalo úplně dobrý den. Mamon, bezcharakternost a šlend-
rián přemohly kuchaře i restauratéra, aby vás podvedl a pod-
strčil vám pokrm, který již neodpovídá zákonům hygieny,
chuti ani dobrýmmravům. Díkybohu, dnes docela často
v těchto věcech zasahuje Statní zemědělská a potravinářská
inspekce. Mnohem podstatnější ale je, že jsou mezi lidmi od
gastronomie stále ještě charakterní jednici, kteří nechtějí ris-
kovat naše žaludeční potíže a dokážou jít s pravdou ven!

Tonda
Zajíček

Frontu stojím, dokud
se nedostanu na

řadu.

Citát

Mamon, bezcharak-
ternost a šlendrián
přemohly kuchaře,
aby vás podvedl.

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

ŠLENDRIÁN
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Nepořádek,
nedbalost,
ledabylost

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jak dlouho na poště stojíte frontu na balík?

inzerce

Pohoda se u vás zabydlí a na
rozdíl od vašich blízkých jí

nebudetemuset ani podstrojovat, bude
to nenáročný a příjemný host.

Beran 21/3–20/4
Větší rekonstrukce nechte
na víkend, dnešek přeje je-

nom drobnějším činnostem, protože
potřebujete mít také čas pro sebe.

Váhy 23/9–23/10

V čemsi se doma neshodne-
te, což však ještě neznamená,

že byste kolem sebe hnedmuseli chodit
po špičkách amračit se na sebe.

Rak 22/6–22/7
Neváhejte ve středu oboha-
tit svůj šatník, zvláště pokud

vás čekají v blízké době nějaká zajímavá
setkání, která vás inspirují.

Kozoroh 22/12–20/1

Doma se konečně budete
cítit jako doma a ne jako na

nějaké přestupní stanici, takže si klidně
dáte nohy nahoru a odpočinete.

Býk 21/4–21/5
Rozpracované úkoly se vám
bude poměrně dařit dodělá-

vat do konce a nejvíce vás na tom bude
těšit, že vás nikdo nedrezíruje.

Štír 24/10–22/11

Ohledně nového člena rodi-
ny sice mohou vznikat něja-

ké rozbroje, ale vy se nenecháte ničím
zviklat, názory si děláte sami.

Lev 23/7–22/8
Prostředek pracovního týd-
ne vám dopřeje se maximál-

ně probrat tím nejdůležitějším domácím
pracovnímmanuálem, ostatní počká.

Vodnář 21/1–20/2

Dohlédněte dnes na domácí
mládež, aby vám zcela ne-

zvlčila, mohou zkoušet nějaké zakázané
věci, které je jim třeba zatrhnout.

Blíženci 22/5–21/6
S některými členy domác-
nosti si dnes nebudete rozu-

mět, ale protože to nebude ani k provo-
zu nezbytné, tak to přejdete mlčením.

Střelec 23/11–21/12

Mohou se vám hůře hledat
argumenty pro to, co si pře-

jete. Tak se nebojte být více důrazní,
a hned je budete mít na jazyku.

Panna 23/8–22/9
Budete si užívat toho, že
nemusíte všechny velké ro-

dinné kroky dělat jenom sami a žemáte
vedle sebe někoho, komu věříte.

Ryby 21/2–20/3

A
la
n
–
nu

m
er
ol
og

ie PENÍZE A PRÁCE!
Mou specializací je finanční a pracovní
numerologie, v otázkách vyžadujících
přesné odpovědi používám kyvadlo!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55

s kódem 73LJT a svým datem narození!

kávás v rocká

y
!
ty
ví!

PotkPotk
Tarotodpoví

VELKÁ
?

LÁSKA!!
ce2017?2017? Pište SMS

ve tvaru 87AUP a svůj

text na číslo 904 30 4
6

Horoskop na středu 1. 2.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

„Chceme bojovat
minimálně

o druhé místo.“
ALENA HANUŠOVÁ

BASKETBALISTKA USK PRAHA
Basketbalistkám ZVVZ USK
Praha dnes začne série čtyř

těžkých zápasů, které
rozhodnou o jejich konečném
umístění v základní skupině

Evropské ligy.

Anketa

Komiks

Slovo dne

Štěpán
Wenke

Dnes podáte,
zítra

ztratíme.

Dopisy a vzkazy

Populistický a ani
trochu vtipný
Ráda bych se vyjádřila ke
sloupku pana Vlastimila
Vondrušky Jsou ruské pro-
stitutky nejlepší? Naráží
na nově založené Cent-
rum proti terorismu a hyb-
ridním hrozbám, jehož
zřizovatelem je Minister-
stvo vnitra ČR. Toto cent-
rum vzniklo jako reakce
na výsledek bezpečnostní-
ho auditu Česka ze závěru
loňského roku. Úkolem
centra je upozorňovat na
případné dezinformace ve
veřejném prostoru, které
by mohly znamenat ohro-
žení, tj. vyvracet přede-
vším poplašné zprávy.
Tímto tématem rozhodně
nebudou ruské prostitut-
ky. Mám za to, že úkolem
médií je informovat veřej-
nost, a ne přispívat k její-
mu dalšímu matení a zne-
jisťování. Chápu, že pan
Vondruška je věhlasný
a velmi čtený spisovatel,
ale tento jeho sloupek po-
važuji za populistický
a ani trochu vtipný. Jako
náhrada za sloupky paní
Boučkové ne příliš důstoj-
ný. Jinak mám vaše novi-
ny ráda, čtu je denně.

VERONIKA TRÉGNEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek



Potřebujete nové bydlení nebo úvěr na zařízení bytu a nemáte dostatek
vlastních peněz? Na co si dát pozor, když potřebujete půjčit. A proč být obezřetný
v případě nebankovních společností. Hotovost také můžete získat za zajímavých

podmínek od ostatních lidí ve stále populárnějších P2P půjčkách.

rádce komerčn í př í loha den í ku metro

jak si půjčit peníze
ProfimediA.cz



k
o
m
e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m
e
t
r
o

text: Markéta králová foto: profiMedia.czrádce

Na co dát pozor, když
potřebujete půjčit
potřebujete nové bydlení nebo třeba úvěr na zařízení bytu a nemáte dostatek
vlastních peněz? pak nezbývá než si půjčit. Ne každý spotřebitelský úvěr
je ale tak výhodný, jak se na první pohled zdá.

ochopitelně nejbezpečnější cestou
je nepůjčit si vůbec a našetřit. Bohu-
žel jen málokdo disponuje takovým

množstvím peněz, aby si mohl pořídit třeba
rekonstrukci bytu bez půjčených peněz.
I mezi úvěry však existují velké rozdíly
a na první pohled „výhodné nabídky“ mohou
být nakonec těžkým břemenem. Proto jsme
pro vás připravili malý návod, jak – lidsky
řečeno – nenaletět.
„Dejte si pozor na častá lákadla mnohých
poskytovatelů půjček v podobě finančních
odměn či vrácení části splátek. Stačí totiž
opravdu málo a o slíbený bonus přijdete.

P Nakonec zaplatíte více, než kolik jste
čekali,“ říká známá ekonomka Markéta
Šichtařová. Nejčastějším trikem, jak zís-
kat co nejvíce klientů, je podle ní odměna
ve formě vrácení části splátek, úroků
nebo připsaní finanční odměny na účet.
„Bonus ve formě vrácení několika splátek
nebo části úroků při řádném splácení
půjčky nedostane každý. Můžete o něj
rychle přijít. Často stačí půjčku předčas-
ně splatit nebo se se splátkou naopak
zpozdit, třeba jen o jediný den, a oka-
mžitě ztrácíte nárok na slíbený bonus,“
vysvětluje Šichtařová.

■ V první řadě byste si měli ověřit,
že poskytovatel půjčky je spolehlivý
a splní podmínky, které nabízí. referen-
ce můžete získat od známých, zkusit
vyhledat na internetu diskuse, případně
hodnocení a reference zákazníků na
fórech a informačních webech.
poté, co vyhledáte několik potenciálně
přijatelných poskytovatelů, zavítejte
na jejich webové stránky. důvěryhodný
poskytovatel má na svém webu kalkulačku,
která jasně ukáže, kolik máte kdy splatit.
dále zkuste dohledat tyto údaje:
■ informace o investorech
a mateřské společnosti

■ působnost v dalších zemích
■ informace o tom, jak dlouho
působí společnost na trhu

■ počet zákazníků nebo počet
poskytnutých půjček

Jak poznat banku, která nabízí
férové podmínky, chová se slušně
a nepřekvapí vás nečekanými
poplatky nebo sankcemi?

Férové podmíNky?
existují…

Další chuťovkou především starších hráčů
na trhu z bankovního sektoru jsou oblíbené
poplatky. Někdy můžete mít pocit, že platíte
skutečně za vše. K půjčce se totiž může
vázat jednorázově splatný poplatek za po-
jištění schopnosti splácet. Dále se může
půjčka prodražit kvůli poplatkům za vyří-
zení půjčky, za vedení běžného účtu a další.
Ekonom Petr Zámečník proto radí: „To, jak
je půjčka nákladná, poznáte pomocí RPSN
(roční procentní sazba nákladů; povinný
údaj ve smlouvě). V uvedených případech
RPSN významně převyšuje sjednanou úro-
kovou sazbu. Dalším údajem, podle kterého
poznáte nákladnost půjčky, je takzvaná
celková částka splatná spotřebitelem. To je
částka, kterou za celou dobu splácení úvěru
celkem zaplatíte.“
Podařilo se vám peníze splatit dříve a myslí-
te si, že to banka ocení? Paradoxně nejenže
vás neocení, ale pravděpodobně budete
finančně „potrestáni“. „Předčasné splacení
především spotřebitelské půjčky bývá často
penalizováno. Je proto třeba dopodrobna
znát smlouvu a podmínky. Předčasné spla-
cení či mimořádná splátka zdarma nejsou
totiž samozřejmostí. Půjčka bez bonusu
slíbeného na konci splácení může mít nižší
měsíční splátky než půjčka s bonusem.
Půjčka s bonusem si musí totiž na bo-
nus během splácení vydělat,“ vysvětluje
Markéta Šichtařová, která proti podobným
praktikám často vystupuje a nesouhlasí
s nimi. Pozor si musíte dát na rozdílné úro-
ky u půčky a při splátkách. V tomto případě
můžete nabýt dojmu, že získáte nízkou
akční úrokovou sazbu a ještě bonus napří-
klad ve formě vrácení tří splátek. Není tomu
tak, protože akční sazba v sobě již zahrnuje
počet splátek snížený o tři. „Přitom stačí
půjčku předčasně splatit nebo se zpozdit
se splátkou o jediný den a často ztrácíte
nárok na bonus vrácení splátek. Celou dobu
tak splácíte s běžnou úrokovou sazbou a ješ-
tě bez nároku na bonus,“ dokončuje makléř
Tomáš Kraus z Aqua bank. ■





text: Eliška Zikmundová foto: profimEdia.cZ
k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
o

rádce

NebezpečNé
půjčky
chybí vám pár tisíc do výplaty
a banky vám nepůjčí? pak asi hledáte
pomoc u nebankovních společností.
dávejte si ovšem dobrý pozor, větši-
nou jde o nebezpečnou lichvu.

ebezpečí nebankovních půjček nemusí
číhat jen ve vysokých úrocích, ale na-
příklad i v dalších ustanoveních a výši

poplatků. Nenechte se napálit, jde o vaše
peníze. V poslední době se velmi rozšířilo
poskytování drobných půjček na relativně
malé peněžní částky od různých úvěrových
společností, které nejsou bankami. Nízká část-
ka půjčky však nijak nesnižuje její rizikovost,
možná právě naopak. „Často na dlužníka totiž
číhají nejrůznější záludné fígle v podobě práv-
nických kliček nastražených věřitelem. Obec-
ně nelze říci, že všechny úvěrové společnosti
postupují nestandardně a nekorektně vůči
dlužníkům,“ komentuje ekonom Petr Zámeč-
ník. Před čerpáním dostupnějších nebankov-
ních půjček je však namístě důrazné varování.
Riziko často nespočívá ve výši sjednaného
úroku, protože poskytovatelé půjček si dávají
dobrý pozor, aby výše úroku respektovala
maximální obvyklou hranici, která je soudy
akceptována. Nebezpečí spočívá v jiných
pravidlech a ujednáních pro splácení půjčky.
„Laik bez právního vzdělání nebo patřičných
zkušeností si zpravidla není schopen rizika
plně uvědomit. Ta místa smlouvy, kde se
zrádné formulky nachází, navíc bývají vyho-

N

třeba dávat pozor, jsou vysoké sankce za poru-
šení povinností dlužníka. Jedná se o smluvní
pokuty, které je dlužník povinen úvěrové
společnosti uhradit spolu s úroky. „Věřitel
přitom mnohdy vůbec nemá zájem na tom,
aby dlužník řádně a včas splácel. Nepřehled-
ná smlouva má dlužníka naopak zmást, aby
se i v případě, že je schopen řádně a včas splá-
cet, dostal do prodlení, opomněl například
uhradit první splátku a věřitel mu tak mohl
účtovat různé sankce,“ dokončuje Hloušek.
Úvěrová společnost tak dopředu počítá s mno-
hem větším ziskem, než představuje příjem
v podobě splátek navýšených o úroky. ■

tovována co nejmenším a takřka nečitelným
písmem. Text je také záměrně komplikovaný,
aby se v něm nemohl dlužník orientovat,“
doplňuje právník Radim Hloušek. Mnohdy
se půjčená částka splácí již od počátku –
částečně z půjčené částky. První splátka je
splatná v období bezprostředně následujícím
po poskytnutí půjčky. Další věcí, na kterou je



Vše pro vaše zdraví

Knihy nakladatelství Eminent jsou k dostání nebo je lze objednat ve všech knihku-
pectvích České republiky a Slovenska, případně na internetu ve výhodné akci

WWW.EMINENT.CZ 4 KNIHY ZA CENU 2

David Frej
Tučné superpotraviny a oleje

Na epidemii cukrovky, obezity, nemocí srdce a dalších civilizačních chorob se negativně
podílí propagovaná nízkotučná strava s převahou nezdravých průmyslově zpracova-
ných tuků a margarínů, provázená nadbytkem sacharidů a rafinovaných cukrů. Autor
a výsledky mnoha studií ukazují, že cukry spolu s nedostatkem tuků a nízkou hladinou
cholesterolu zkracují život a zvyšují riziko nemocí. Zdravé tuky nejen chrání před rakovi-

nou, ale mají také protizánětlivé účinky a zpomalují stárnutí.
304 stran | 130×210mm | 299Kč

David Frej | Jiří Kuchař
Zdravé střevo
Rozsáhlá publikace přináší nový pohled na střevo
jako náš druhý mozek, který je základem lidského
zdraví. Jeho problémy přibližuje v komplexu příčin a důsledků vzniku nemocí a jejich preven-
ce. Trávicí systém je sice komplikovaný, ale tato zasvěcená kniha vám ve formě praktických
rad, receptů a doporučení prozradí, jak o něj můžete docela snadno a účinně pečovat.
456 stran | 145×205mm | 369Kč

David Frej
Zánět — skrytý zabiják
Chronický zánět, který v těle přetrvává dlouhou dobu, způsobuje poruchy vedoucí
k vážným chorobám. S pomocí této knihy poznáte, zda ho v těle máte, a zjistíte souvis-
losti mezi ním a mnoha nemocemi. Její součástí je i ozdravný protizánětlivý program.
MUDr. David Frej kromě jiných napsal bestsellery Detoxikace léčivými oleji, Biologic-
ké hodiny nebo Ájurvéda — Indická medicína
v praxi českého lékaře.
312 stran | 130×210mm | 299Kč

Josef Jonáš |Miroslav Légl | Jiří Kuchař
Pozor, sůl!

Podnětem ke vzniku této zasvěcené knihy byly
životní praxe Ing. Miroslava Légla, autora publi-

kací Vaříme bez soli a Mezinárodní kuchyně bez soli a jiné chemie, a dlouholeté zkušenosti
MUDr. Josefa Jonáše. V souladu s podtitulem Proč konzumujeme příliš mnoho soli, jak škodí
našemu zdraví a co s tím můžeme dělat ukazují autoři spojitost mezi nadměrným

příjmem soli a vznikem nemocí a nabízejí řešení, jak se vyhnout solné pasti.
288 stran | 145×205mm | 299Kč

Jiří Janča
Velký receptář alternativní medicíny

Ing. Jiří Janča, CSc. je považován za našeho největšího znalce alternativní a celostní
medicíny. Jeho knihy Co nám chybí, Reflexní terapie, Zdravé dítě a alternativní
medicína nebo Herbář léčivých rostlin patří mezi zásadní. Výpravný Velký re-

ceptář alternativní medicíny shrnuje jeho dlouholetou úspěšnou praxi a nabízí
komplexní postupy pro řešení desítek akutních i chronických onemocnění.

184 stran | 165×235mm | 299Kč



komerční příloha METROLIVE středa 1. února 2017 14

Klasická půjčka se vyplatí,
když si chcete půjčit na delší
dobu. Vždy je potřeba se podí-
vat na to, kolik celkově pře-
platíte. U klasického spotřebi-
telského úvěru je průměrná
RPSN, tedy roční procentní
sazba nákladů, okolo 11 pro-
cent, u kreditky je to asi dvoj-
násobek, ale zas je tento úvěr
flexibilnější. Jestli jste si jistá,
že sedačku splatíte do tří mě-
síců, je kreditka výborná. Po-
kud to bude déle, pak by se
spíš vyplatil spotřebitelský
úvěr. V mBank máme jednu
speciální nabídku, a to První
mPůjčku na vyzkoušení. Kdo
ještě neměl od mBank půjč-
ku,může si vzít až 40 tisíc ko-
run na rok za bezkonkuren-
čních podmínek.
Vojtěch Klacek, produktový mana-
žer spotřebitelských úvěrů mBank

Konzole se u nás
během posledních
let dobře zabydle-
ly a jejich přítom-
nost v domácnosti
nabírá na významu.

Na Západě je celkem běžné,
že si lidé při vybavení bytů ku-
pují vedle ledničky, postele
nebo televize také třeba
PlayStation.
Moderní konzole už totiž

neslouží jen k hraní. Stává se

z nich středobod domácí zá-
bavy, jakési moderní multi-
mediální centrum, na kte-
rém si přehrajete filmy v nej-
vyšší možné kvalitě, poslech-
nete hudbu v high-res rozliše-
ní nebo se spojíte on-line
s okolním světem.
Ne náhodou padla v úvodu

zmínka přímo o PlayStatio-
nu, jehož čtvrtá generace je
v Česku tou vůbec nejprodá-
vanější (celosvětově prodáno
více než 50 milionů kusů).

Své majitele si získala díky
atraktivnímu designu, vyso-
kému výkonu amnožstvímo-
derních technologií. Když se

zaměříme spíše na herní
stránku, boduje PlayStation 4
dechberoucí HDR grafikou,
možností streamovat hraní
přátelům nebo je rovnou po-
zvat do hry.
V neposlední řadě si svou

oblibu získal i zásluhou pre-
cizního ergonomického ovla-
dače DualShock.
Pokud i vy o PlayStationu 4

uvažujete, právě teď je ideál-
ní čas na jeho pořízení.
Největší český IT e-shopMi-

ronet pro vás připravil zají-
mavé slevy na 500GB i 1TB va-
rianty v černém i bílémprove-
dení.

ASUS dávno není mezi výrob-
ci mobilních telefonů nováč-
kem. Řada Zenfone cílí přede-
vším na ty, kdo si potrpí na
precizní design a dobrou
hardwarovou výbavu.

Nejnovější přírůstek ASUS
Zenfone 3 jde ještě dál. Po vzo-
ru bratrských notebooků Zen-
book se dočkal ještě luxusněj-
šího zpracování z prémiových
materiálů, kdy celou přední
i zadní stranu pokrývá sklo
obepnuté jen 6,16 mm ten-
kým kovovým rámečkem. Je-
dinečný vzhled dotváří i mír-
ně zakřivený displej natažený

až k hranám telefonu. Na úh-
lopříčce displeje 5,2 palce se
rozprostírá pro oči příjemné
Full HD rozlišení. Použitá tech-
nologie je IPS s realistickými
barvami a vysokým jasem 600
cd/m2, což zlepšuje čitelnost
na přímém slunečním světle.
Když byla řeč o špičkovém

hardwaru, měli jsme na mys-
li osmijádrový procesor Snap-
dragon 625 a kapacitu operač-
ní paměti 4 GB. Díky tomu šla-
pe operační systém Android
6.0 jako hodinky. Potěší
i 16Mpx fotoaparát s optic-
kou stabilizací obrazu.

PlayStation 4 MIRONET

ASUS Zenfone 3 MIRONET

Pro rozšíření domu se rozhod-
li Radek a Kateřina Haisovi ze
Zlínska. Navýšit hypotéku
bez administrativních kliček,
a hlavně bez stresu jim po-
mohl Lukáš Urbánek, finan-
ční poradce Partners. „Chce-
me zrekonstruovat horní pa-
tro, které je nevyužité, udělat
tam koupelnu, ložnici a dět-
ské pokoje,“ říká Radek Hais.

S navýšenímhypotéky o ne-
celý milion korun jim po-
mohl Urbánek. Doporučil
jim i změnit banku, která na-
bídla lepší podmínky pro no-
vou hypotéku. Vše při fixaci
úrokové sazby, kdy je možné
měnit parametry bez sankcí.
Poradce připravil žádost

o hypotéku a další podklady

tak, aby Haisovi nemuseli ni-
kam chodit. Požádal jen o do-
plnění dokumentů, jako
je potvrzení příjmu zaměst-
navatele. Kromě pomoci,
jako je výběr banky a nastave-
ní úvěru, měli Haisovi i další
výhodu. „Úvěrové smlouvy
jsme podepisovali umě v kan-
celáři, když už bankaměla za-
vřeno,“ zmiňuje Urbánek.

„Výše úroku je nyní 1,79
procenta, předtím to bylo
4,4,“ pochvaluje si Hais a dodá-
vá, že nyní splácí 11 384 ko-
run, což je o 1461 měsíčně
více, od banky ale dostali při
stejné splatnosti o třetinu víc.

Celý příběhmanželůHaiso-
vých si přečtěte na Lidovky.cz
/Byznys/Moje peníze.

Už DNES
Váš MagazíN MEtro

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

aNNa StropNick
„Opravdoví chlapi jsou nedostatkové zboží,“ říká v rozhovoru m
Metro mladá herečka Anna Stropnická. Mluví se o ní jako o ve
příslibu a její profesní diář se plní k prasknutí. „Mám toho v posle
době hodně a bývám pořád unavená, takže jsem se naučila usno
během vteřiny v jakékoli poloze,“ směje se.

ká
magazínu
elkém
ední
ut

Poradna. Úvěr,
nebo kreditka?

Refinancování. Jde to

Z konzolí se stává běžná
součást domácností

ASUS Zenfone 3. Stylovka
s pořádným výkonem



www.metro.cz JOB středa 1. února 2017 15

V posledních desetiletích se
daří snižovat pracovní rizika,
zejména prašnost, ale i biolo-
gická rizika především očko-
váním, došlo k poklesu v po-
čtu nemocí z povolání. Změ-
nila se navíc také jejich struk-
tura.
Nejpočetnějšími nemoce-

mi z povolání jsou v současné
době onemocnění perifer-
ních nervů (na prvním místě
je syndrom karpálního tune-
lu), cév a pohybového systé-
mu, způsobená přetěžová-
ním končetin a vibracemi,
která sice znepříjemňují běž-
né fungování, avšak neohro-
žují život pacienta.

„Pracovní lékařství je inter-
disciplinární obor, který se za-
bývá studiem vlivu práce
a pracovních podmínek na
zdravotní stav pracovníků. Zá-
roveň se věnuje prevenci, dia-
gnostice, léčbě a posudkovým
aspektům nemocí způsobe-
ných nebo zhoršovaných pod-
mínkami. Zasahuje téměř do

všech oblastímedicíny a vyža-
duje značné znalosti odborní-
ků pro pracovní lékařství,“
uvádí Daniela Pelclová, před-
nostka Kliniky pracovního lé-
kařství VFN a 1. LF UK.

Pole působnosti oboru se
stále rozšiřuje, neboť technic-
ký pokrok přináší nové pra-

covní postupy a s nimi i dříve
neznámá pracovní rizika, kte-
rá mohou zasáhnout nejrůz-
nější orgány lidského těla. Jed-
ním z důležitých úkolů pra-
covního lékařství je včas upo-
zorňovat na nová rizika ply-
noucí z inovací a nových prů-
myslových technologií. MET

Nové povinné od-
vody u pojistného
na sociální zabez-
pečení a u zdravot-
ního pojištění se
poprvé projeví nyní.

Minimální výše měsíční zálo-
hy na pojistné na sociální za-
bezpečení je pro rok 2017 sta-
novena na 2 061 korun, po-
kudOSVČprovozuje podniká-
ní jako svou hlavní činnost.
Pokud jde o vedlejší činnost,
jeminimální záloha na pojist-
né na sociální zabezpečení
825 korun.
Podnikatel provozující

hlavní činnost platbámna po-
jistném neunikne. Vždy má
totiž povinnost odvést zálohy
alespoň v minimální výši.
OSVČ, která provozuje vedlej-
ší činnost, nemá povinnost
platit sociální pojistné do sta-
noveného limitu. Tento limit
se letos zvýšil na částku
67 977 korun. U zdravotního
pojištění je pak pro OSVČ sta-
novena minimální záloha ve
výši 1 906 korun.
Navíc budouOSVČ, zaměst-

navatelé i další plátci zdravot-
ního pojištění posílat zálohy

a pojistné na nová čísla účtů.
Zdravotní pojišťovny totiž
nejpozději do 10. února zruší
své účty u komerčních bank
a vytvoří nové u České národ-
ní banky. Ke změně dochází
kvůli novele zákona o roz-
počtových pravidlech.
K možnému opomenutí

změny účtu u trvalého příka-
zu přistupují jednotlivé pojiš-
ťovny individuálně. „Napří-
klad zdravotní pojišťovna
VZP bude své klienty v přípa-
dě dlužné částky upozorňo-
vat prostřednictvím SMS,
e-mailu či datové schránky.
Upozornění se však týká pou-
ze dluhu přesahujícího část-
ku tisíc korun,“ říká Ivana Va-
ňousová, daňová poradkyně
společnosti Kodap. MET

Řetězce chystají pokladny
V prodejně Albert v pražském obchodním centru Galerie
Butovice vyměňovali pokladny kvůli elektronické eviden-
ci tržeb, která začne od 1. března platit i pro maloobchod-
ní a velkoobchodní firmy. Na snímku technik zapojuje
kontrolní obrazovku pro zákazníky u nové pokladny. ČTK

Řadu lidí trápí syndrom karpálního tunelu. PROFIMEDIA.CZ

• RYCHLÝSEX! Bez zbytečných
otázek! Pojď na věc! Piš SMS ve
tvaru 56GNZ a text na 909 15 50
• Kvalita zaručena! Evča 38.
Chceš se božsky udělat? Tak
vytoč 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
39BTD a tvůj text!
• Vdova Kateřina 57. Potřebuji
pořádného KANCE, který mě
zbaví mého smutku! Zavolej
mi, prosím, na tel. 909 801 801

kód PJX64

• Dravá a movitá Libuše 62.
Dokážu ti dát víc, než mladé a
nezkušené krasotinky! Vášeň,
zkušenosti a štědrou odměnu!
Ozvi semi na 909 80 50 40nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 58CCG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Ministr pro legislativu Jan
Chvojka chce prosadit co nej-
rychleji zákon, který má
ochránit před postihem ty,
kteří by upozornili na proti-
právní jednání svého zaměst-
navatele. Uvedl to při jednání
vládní protikorupční rady,
jež se předlohou o ochraně
whistleblowerů zabývala.

Podle ministra je návrh
opatření na ochranu oznamo-
vatelů jednou z priorit. „Proto
budu tlačit na urychlené
schválení vládou a projednání
v parlamentu,“ řekl Chvojka.
Není ale jisté, zda se návrh,
který počítá s přenesením dů-
kazního břemene na zaměst-
navatele při soudních sporech
ohledně oznámení, podaří do
voleb schválit. Norma počítá
s doplněním několika zákonů
včetně zákoníku práce, služeb-
ního zákona či občanského
soudního řádu. ČTK

Vyšší zálohy
podnikatelů

Chvojka. Chce
brzy zákon pro
whistleblowery

Intimní

Jaké hrozí penále

Pokud za sebe OSVČ neodve-
de pojistné ve stanovené lhů-
tě nebo ho zaplatí, ale v nižší
částce, je povinna zaplatit pe-
nále ve výši 0,05 procenta
dlužné částky za každý den.

● Za nesplnění oznamovací
povinnosti (zahájení či ukon-
čení výdělečné činnosti)
může příslušná zdravotní po-
jišťovna i OSSZ uložit pokutu
až do výše 10 tisíc korun.

Zprávy krátce

Česko si drží
prvenství
Míra nezaměstnanosti
v eurozóně v prosinci
klesla na 9,6 procenta
z listopadových 9,7 pro-
centa. Nachází se tak na
nejnižší úrovni od květ-
na 2009. Oznámil to vče-
ra statistický úřad Euro-
stat. V celé Evropské
unii míra nezaměstnano-
sti zůstala na 8,2 procen-
ta. Nejlepší situace v EU
podle Eurostatu panova-
la v České republice, kde
míra nezaměstnanosti
klesla na 3,5 z listopado-
vých 3,6 procenta.

Stávky v Německu
Pracovníci ve veřejném
sektoru, ze školství či
zdravotnictví, které za-
městnávají německé
spolkové země, ohlásili
kvůli sporu o tarifní pod-
mínky protestní akce.
Varovné stávky by se
měly konat v průběhu
následujících týdnů. ČTK

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730

121048 Práce - nabídka
• VRÁTNÍ - Aš, Rozvadov (s
ubytováním), Plzeň, Teplicko.
Vhodné pro OZP! Certifikát
„Strážný“ nutný, popř. umožní-
me udělat. 12.200+příplatky.
377464701123771

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Nemoci z povolání. Jejich
počet se úspěšně snižuje



www.metro.cz SPORT středa 1. února 2017 16

Italská krasobruslařka Caroli-
na Kostnerová se během ost-
ravského ME minulý týden
vrátila do tohoto města po 14
letech. V roce 2003 zde na MS
juniorů vybojovala bronz.Me-
daili stejné hodnoty si odváží
i teď. Přijela ale v jiné roli, za
chvíli jí bude třicet a vrací se
po 21měsíční distanci za krytí
dopingu svého expřítele, ital-
ského chodce Alexe Schwaze-
ra. Být zpět na ledě ji baví. V
neděli před exhibicí přijala
pozvání kamaráda Tomáše
Vernera a společně s vítězem
kategorie mužů Javierem Fer-
nándezem vyrazili do Kravař.
Vedli jednu z lekcí na leděma-
lých krasobruslařů na trénin-
kovém kempu Vernerovy
Czech Skating Academy.

Jaký byl návrat po skoro
dvou letech do soutěží?
Bylo to těžké, ale víc jsem

se těšila, než abych byla ner-
vózní.

Myslíte ještě na to, co se
stalo?
Je to promě uzavřená kapi-

tola. Nevracím se proto,
abych někomu něco dokazo-

vala, ale protože mě bruslení
pořád baví. Chci se pokusit
dostat se až na hranici svých
schopností.

Co jste dělala tu dobu, kdy
jste nemohla soutěžit?
Velmi tvrdě jsem pracovala

na zlepšení všeho, co jen šlo.
Byla jsem zklamaná, naštva-
ná a smutná, ale zároveň
jsem se snažila vzít si z toho
i něco pozitivního. Konečně
jsemměla čas studovat histo-
rii umění či chodit na hodiny
baletu. Trávila jsem také hod-
ně času s přáteli a svou rodi-
nou ve Francii. Na to předtím
nebyl 25 let, co jsem se věno-
vala jen bruslení, prostor.

Vypadáte, že jste si z toho
opravdu vzala to lepší...
V životě můžete spadnout,

ale je vždy třeba se zvednout
a jít dál, což je podle mě důle-
žité. A nyní si myslím, že celá
tato zkušenostmě vlastně po-
sílila. Díky tomu jsem zjistila
mnohé věci o sobě samé
a také se utvrdila v tom, že
krasobruslení miluji.

Jaký je váš vztah s koučem

AlexejemMišinem, s nímž
trénujete v Petrohradu?
Velmi profesionální, vzá-

jemně se respektujeme. Byla
to vlastně výzva, jestli se ješ-
tě něco dokážu naučit, a já
zjistila, že ano. Jsem moc
ráda, že jsem takové rozhod-
nutí udělala.

Často bruslíte na vážnou
hudbu, i letos ve volné
jízdě. Na krátký program
alemáte jako doprovod ka-

pelu Led Zeppelin. Proč?
Je to velmi veselá a moder-

ní skladba, která mi dává
sílu. Říkala jsem si, že jestli
se vrátím k bruslení, chci na
tuto skladbu jezdit. Vím, byl
to risk, není tomůj styl, ale ří-
kala jsem si, že když to nepů-
jde, program případně změ-
ním. A Vivaldi ve volné jízdě?
Je to Ital, miluji tu hudbu, zjis-
tila jsem si vše o chvílích, kdy
ji napsal a co jí vyjadřuje.
Hrozně mě to baví.

Změnilo se za dva roky
v krasobruslení něco?

Nedokážu to jednoznačně
říct, mění se krasobruslení,
měníme se imy. To je také to,
co na tomto sportumiluji. Ne-
jde jen o výkon, ale také o vy-
jádření osobnosti. Nebylo leh-
ké bruslit po Jevgeniji Medve-
děvové, budoucí vítězce. Ale
jsem pyšná, že jsem součástí
tak silné skupiny. Také si
myslím, že to dává dobrý pří-
klad dětem, že mají jít za svý-
mi sny a bojovat za ně.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Carolina Kostnerová

Mnohonásobná medailistka
z mistrovství Evropy i světa
na zimní olympiádě 2014
v Soči vybojovala bronz.

● Italský olympijský výbor
pro ni žádal čtyřletý trest
za to, že expříteli Alexi
Schwazerovi údajně
pomohla vyhýbat se
antidopingovým kontrolám.
Olympijský vítěz v chůzi
byl před hrami v Londýně
pozitivně testován na EPO.
Costnerová posléze dostala
v roce 2015 distanci
na 21 měsíců.

Všechny tři
postupují
Vítězka čtyřhry na Austra-
lian Open Lucie Šafářová
(na snímku) postoupila
na turnaji WTA v Tchaj-
-peji do druhého kola.
Jen pár dnů po deblovém
triumfu v Melbourne
zvládla úvodní duel
v singlu, Aleksandru
Kruničovou ze Srbska pře-
hrála 6:3, 6:4. Češky jsou
zatím na Tchaj-wanu sto-
procentní, dál jde také
Lucie Hradecká a v pon-
dělí vyhrála i Kateřina
Siniaková. AP

Teď toho o sobě vím víc

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030
www.nikal-zajezdy.cz

Naše kancelář:
Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná

provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo • IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny CZ17MET907
Váš slevový kód

telefonicky + internet:
…Spolu

poznáme svet!

^

Vaše cestovatelské sny za senzační ceny!

Program zájezdu:
1.den: Odlet doMálagy (Při objednaném balíčku transportů)

2. den: ZDARMAOkružní cesta Malaga
3. den: Výlet Gibraltar (není v ceně)
4. den: ZDARMA Celodenní výlet - Ronda
5. den: Volný den nebo výlet Granada (není v ceně)
6. den: Výlet„Bílé vesnice“ v Benalmádena &Mijas Pueblo
7. den: Volný den nebo výlet Cordoba (není v ceně)
8. den: Transfer a odlet zpět (Při objednaném balíčku transportů)

Program zájezdu:
1.den: Odlet do Dubaje (Při objednaném balíčku transportů)
2. den: Okružní cesta po Abu Dhabi – výlet do FerrariWorld v

AbuDhabi (není v ceně.) • večer: DhowCruise (není v ceně)
3. den: ZDARMA výlet Abu Dhabi – Dubaj
4. den: Dubaj – výlet na pouštní safari (není v ceně)
5. den: ZDARMA výlet Classic Dubai Tour
6. den: Volný den
7. den: Odlet zpět (Při objednaném balíčku transportů)

Program zájezdu:
1. den: Příjezd, ubytování, večeře
2. den: Snídaně, oběd, vstupní pohovor s odborným

zdravotnickým personálem, návštěva Sliače, večeře
3. den: Snídaně, oběd, 3 léčebné procedury, večeře
4. den: Snídaně, oběd, 3 léčebné procedury,možnost

výletu, večeře
5. den: Snídaně, oběd, 3 léčebné procedury, večeře
6. den: Snídaně, oběd, 3 léčebné procedury, možnost

výletu, večeře
7. den: Cesta domů

Naše služby pro Vás:
• 7x ubytování ve 4* hotelech
• 7x snídaně - formou bufetu
• Doprava v komfortním klimatizovanémautobusu
• Odborný průvodce CK NIKAL
• 3 výlety V CENĚ!
• ProjížďkaměstemMálaga •Výlet doměsta Ronda
•Výlet do„bílých“ vesnic Benalmádena &Mijas Pueblo

• Možnost parkování na letišti ZDARMA…

Naše služby pro Vás:
• 6x ubytování ve 4 a 5* hotelech
• 6x snídaně - formou bufetu
• Doprava v komfortním klimatizovaném autobusu
• Odborný průvodce CK NIKAL
• 2 výlety V CENĚ!
•Návštěva Abu Dhabi!
•Okruh„Classic Dubai“!

• Možnost parkování na letišti ZDARMA…

Naše služby pro Vás:
• 6 nocí ve 3* hotelu Spa Palace
• Plná penze se skládá z:
• 6x snídaně formou bufetu
• 5x oběd
• 6x večeře

• Rezervační poplatek
• 1x vstupní prohlídka
• 12 lázeňských procedur
• Odborný průvodce CK NIKAL…

3 výlety
V CENĚ!

8 dníod
9 990,-Kč

2 výlety
V CENĚ!

7 dníod
4 990,-Kč

Možnost dopravy auto-
busem do lázní Sliač!

7 dníod
7 990,-Kč

ŠPANĚLSKO -ANDALUSIE

DUBAJ – OKRUŽNÍ CESTA

LÁZNĚ SLIAČ

7 DNÍ
duben- červen 2017

Parkování
na letišti
ZDARMA!
Při objednání

balíčku transpor-
tů u leteckých
zájezdůmáte
ZDARMA
1parkovací
místo na
1 smlouvu

(nevztahuje se na
zájezdy na Kypr).

8 DNÍ
09.03. - 16.03.2017 LAST MINUTE CENA – ZAVOLAJTE NÁM!

7 DNÍ
únor - červen 2017

inzerce


